ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 19
Годового общего собрания членов

Саморегулируемой организации

«Союз «Федерация Специалистов Оценщиков»

(далее – Союз)

Место нахождения Союза: 109147, г. Москва, ул. Марксистская, д. 34, стр. 10.

Дата проведения собрания: «29» апреля 2021 года.

Место проведения собрания: г. Москва, ул. Петровка, д.15, стр.1.

Регистрация лиц, имеющих право на участие в собрании: с 10 часов 00 минут до 11

часов 00 минут (время московское).

Форма проведения собрания: очное участие (совместное присутствие членов Союза на

собрании для обсуждения вопросов повестки дня и принятия решений по ним).

Дата составления списка лиц, имеющих право на участие в собрании: «28» апреля

2021.

Время открытия собрания: 11 часов 00 минут.

Время окончания собрания: 11 часов 30 минут.

Дата составления протокола: «29» апреля 2021.

Повестка дня:

1. Утверждение аудиторской организации СРО «СФСО» – ООО «Независимая

консалтинговая фирма «Аудит и оценка» (ИНН 1659025150, ОГРН 1021603474860),

осуществившей проведение аудита годовой бухгалтерской отчетности СРО «СФСО»

за 2019 год.

2. Утверждение годовой бухгалтерской отчетности СРО «СФСО» за 2020 год.

3. Утверждение отчета Совета СРО «СФСО» и отчета Генерального директора о

результатах финансово-хозяйственной и организационной деятельности СРО «СФСО»

за 2020 год.

4. Утверждение отчета ревизионной комиссии СРО «СФСО».

5. Утверждение сметы СРО «СФСО» на 2021 год.

6. Утверждение аудиторской организации СРО «СФСО» - ООО «Независимая

консалтинговая фирма «Аудит и оценка» (ИНН 1659025150, ОГРН 1021603474860)

для проведения аудита годовой бухгалтерской отчетности СРО «СФСО» за 2020 год.

7. Избрание отдельных членов Экспертного Совета СРО «СФСО».

8. Утверждение в новой редакции Положения о членстве СРО «СФСО».

9. Утверждение в новой редакции Положения о раскрытии информации СРО «СФСО».

Решение о созыве Годового общего собрания членов Союза принято Советом Союза

«8» апреля 2021 года (Протокол заседания Совета Союза №287 от «8» апреля 2021 года).

По состоянию на дату «28» апреля 2021 в реестре членов Союза числится 607 членов.

На момент открытия собрания зарегистрировано и присутствует на собрании с правом

голоса 388 члена Союза, что превышает 50 процентов от общего числа членов Союза.

Общее количество голосов, которыми обладают члены Союза – 607 голоса.

Кворум необходимый для проведения собрания имеется.

Количество бюллетеней, признанных недействительными – 1 (один).

При вскрытии ящиков для голосования извлечено 387 бюллетеней для голосования,

принятых для подсчета голосов.

Председательствующий на собрании: Президент Союза – Скатов Максим

Алексеевич.

Секретарь собрания: Угожаева Ольга Александровна (рег.№350).

Счетный орган собрания:

1. Беляева Юлия Сергеевна,

2. Козицына Анна Денисовна,

3. Концова Светлана Александровна.

По вопросам повестки дня Годового общего собрания членов СРО «СФСО» приняты

следующие решения:

Вопрос № 1 повестки дня: Утверждение аудиторской организации СРО «СФСО» – ООО

«Независимая консалтинговая фирма «Аудит и оценка» (ИНН 1659025150, ОГРН

1021603474860), осуществившей проведение аудита годовой бухгалтерской отчетности СРО

«СФСО» за 2019 год.

Выступил Президент Союза Скатов Максим Алексеевич, который предложил утвердить

аудиторскую организацию СРО «СФСО» – ООО «Независимая консалтинговая фирма

«Аудит и оценка» (ИНН 1659025150, ОГРН 1021603474860), осуществившую проведение

аудита годовой бухгалтерской отчетности СРО «СФСО» за 2019 год.

Итоги голосования:

 За Против Воздерж. Недейств.

Голоса кол-во 387 0 0 0

 % 100 0 0 0

Принято решение:

Утвердить аудиторскую организацию СРО «СФСО» – ООО «Независимая консалтинговая

фирма «Аудит и оценка» (ИНН 1659025150, ОГРН 1021603474860), осуществившую

проведение аудита годовой бухгалтерской отчетности СРО «СФСО» за 2019 год.

Вопрос № 2 повестки дня: Утверждение годовой бухгалтерской отчетности СРО «СФСО» за

2020 год.

Выступил Президент Союза Скатов Максим Алексеевич, который предложил утвердить

годовую бухгалтерскую отчетность СРО «СФСО» за 2020 год.

Итоги голосования:

 За Против Воздерж. Недейств.

Голоса кол-во 387 0 0 0

 % 100 0 0 0

Принято решение:

Утвердить годовую бухгалтерскую отчетность СРО «СФСО» за 2020 год.

Вопрос № 3 повестки дня: Утверждение отчета Совета СРО «СФСО» и отчета Генерального

директора о результатах финансово-хозяйственной и организационной деятельности СРО

«СФСО» за 2020 год.

Выступил генеральный директор СРО «СФСО» Угожаева Ольга Александровна, которая

предложила утвердить отчет Совета СРО «СФСО» и отчет Генерального директора о

результатах финансово-хозяйственной и организационной деятельности СРО «СФСО» за

2020 год.

Итоги голосования:

 За Против Воздерж. Недейств.

Голоса кол-во 387 0 0 0

 % 100 0 0 0

Принято решение:

Утвердить отчет Совета СРО «СФСО» и отчет Генерального директора о результатах

финансово-хозяйственной и организационной деятельности СРО «СФСО» за 2020 год.

Вопрос № 4 повестки дня: Утверждение отчета ревизионной комиссии СРО «СФСО».

Выступил член Ревизионной комиссии СРО «СФСО» Тетерева Екатерина Михайловна,

который предложил утвердить отчет Ревизионной комиссии СРО «СФСО».

Итоги голосования:

 За Против Воздерж. Недейств.

Голоса кол-во 387 0 0 0

 % 100 0 0 0

Принято решение:

Утвердить отчет ревизионной комиссии СРО «СФСО».

Вопрос № 5 повестки дня: Утверждение сметы СРО «СФСО» на 2021 год.

Выступил генеральный директор СРО «СФСО» Угожаева Ольга Александровна, которая

предложила утвердить смету СРО «СФСО» на 2021 год.

Итоги голосования:

 За Против Воздерж. Недейств.

Голоса кол-во 387 0 0 0

 % 100 0 0 0

Принято решение:

Утвердить смету СРО «СФСО» на 2021 год.

Вопрос № 6 повестки дня: Утверждение аудиторской организации СРО «СФСО» - ООО

«Независимая консалтинговая фирма «Аудит и оценка» (ИНН 1659025150, ОГРН

1021603474860) для проведения аудита годовой бухгалтерской отчетности СРО «СФСО» за

2020 год.

Выступил Президент Союза Скатов Максим Алексеевич, который предложил утвердить

аудиторскую организацию СРО «СФСО» - ООО «Независимая консалтинговая фирма

«Аудит и оценка» (ИНН 1659025150, ОГРН 1021603474860) для проведения аудита годовой

бухгалтерской отчетности СРО «СФСО» за 2020 год.

Итоги голосования:

 За Против Воздерж. Недейств.

Голоса кол-во 387 0 0 0

 % 100 0 0 0

Принято решение:

Утвердить аудиторскую организацию СРО «СФСО» - ООО «Независимая консалтинговая

фирма «Аудит и оценка» (ИНН 1659025150, ОГРН 1021603474860) для проведения аудита

годовой бухгалтерской отчетности СРО «СФСО» за 2020 год.

Вопрос № 7 повестки дня: Избрание отдельных членов Экспертного Совета СРО «СФСО».

Выступил Президент Союза Скатов Максим Алексеевич, который представил собранию

список кандидатов для избрания в Экспертный Совет СРО «СФСО» и предложил избрать в

Экспертный Совет СРО «СФСО» указанных в списке кандидатов (Приложение №1 к

настоящему Протоколу).

Итоги голосования:

 За Против Воздерж. Недейств.

Голоса кол-во 387 0 0 0

 % 100 0 0 0

Принятое решение:

Избрать в Экспертный совет СРО «СФСО» лиц, указанных в списке кандидатов (Приложение

№ 1 к настоящему Протоколу).

Вопрос № 8 повестки дня: Утверждение в новой редакции Положения о членстве СРО

«СФСО».

Выступил Президент Союза Скатов Максим Алексеевич, который предложил утвердить

Положение о членстве СРО «СФСО» в новой редакции.

Итоги голосования:

 За Против Воздерж. Недейств.

Голоса кол-во 387 0 0 0

 % 100 0 0 0

Принятое решение:

Утвердить Положение о членстве СРО «СФСО» в новой редакции.

Вопрос № 9 повестки дня: Утверждение в новой редакции Положения о раскрытии

информации СРО «СФСО».

Выступил Президент Союза Скатов Максим Алексеевич, который предложил утвердить

Положения о раскрытии информации СРО «СФСО» в новой редакции.

Итоги голосования:

 За Против Воздерж. Недейств.

Голоса кол-во 387 0 0 0

 % 100 0 0 0

Принятое решение:

Утвердить Положение о раскрытии информации СРО «СФСО» в новой редакции.

На этом рассмотрение вопросов повестки дня завершено.

Собрание объявлено закрытым.

Результаты голосования по вопросам повестки дня будут доведены до сведения членов

Союза посредством размещения настоящего протокола на официальном сайте Союза в сети

Интернет.

Приложение №1 к Протоколу - Список лиц, избранных в Экспертный совет СРО «СФСО» -

на 1 (Одном) листе.

ВЫПИСКА ВЕРНА:

Секретарь собрания                                                                                   О.А.Угожаева

Приложение № 1 к протоколу Годового общего

собрания членов Саморегулируемой организации

«Союз «Федерация Специалистов Оценщиков»

№19 от «29» апреля 2021 года

Список лиц, избранных в Экспертный совет СРО «СФСО»

№

п/п
ФИО

Рег.№ и дата включения в

реестр

1 Ильина Оксана Александровна 26 от 11.10.2016

2 Князева Татьяна Николаевна 835 от 12.11.2019

3 Апанов Евгений Савельевич 866 от 03.11.2020

4 Федоров Дмитрий Юрьевич 720 от 09.10.2018

5 Балашов Владимир Петрович 892 от 25.03.2021

6 Подсадников Евгений Николаевич 893 от 25.03.2021

7 Юшков Алексей Александрович 885 от 12.03.2021

8 Попов Антон Владимирович 888 от 17.03.2021

9 Протасова Ирина Вадимовна 890 от 23.03.2021

10 Пономаренко Ольга Владимировна 889 от 23.03.2021

11 Мороз Игорь Викторович 849 от 16.03.2020

12 Сибилева Анастасия Евгеньевна 887 от 17.03.2021

13 Козицына Анна Денисовна 886 от 12.03.2021

14 Рыльков Борис Юрьевич 651 от 18.07.2018

15 Дьяченко Дарья Алексеевна 836 от 19.11.2019

ВЫПИСКА ВЕРНА

Секретарь собрания                                                                                   О.А.Угожаева